Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 135 de 02 de setembro de 2021

O Diretor-geral substituto do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria
nº 37/2020-IFRS Campus Canoas, RESOLVE:

Art. 1º  Tornar sem efeito a Portaria nº 42 de 28 de fevereiro de 2020.
Art. 2º Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob a presidência do

primeiro e tendo como eventual substituto o segundo, integrarem a Comissão de Avaliação e
Gestão de Ações do Ensino (CAGE) do Campus Canoas do IFRS.

Integrantes Segmento Siape/Matrícula

Alexandre Tadachi Morey Diretor de ensino 2383958

Omar Júnior Garcia Silveira Coordenador de Ensino 1438908

Aline Noimann Docente (titular) 1643760

Aline Zulian Docente (titular) 1411969

Heraldo Makrakis Docente (titular) 1816386

Edison Silva Lima Docente (suplente) 1867776

Sabrina Clavé Eufrásio Técnico administrativo (titular) 1737235

Sandra Cristina Donner Técnico administrativo (titular) 1993544

Valéria Scheffer da Costa Técnico administrativo (titular) 2408740

Roniele Belusso Técnico administrativo (suplente) 2142320

Lenir dos Santos Zappas Técnico administrativo (suplente) 2350437

Ana Júlia Silva Soares Discente 02150106

Fernanda da Silva França Discente 02120160

Letícia dos Santos Rodrigues Discente 02120226

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Jair Bruschi Junior
Diretor-geral substituto
Campus Canoas – IFRS

Portaria 37/2020

		2021-09-02T11:23:09-0300
	JAIR BRUSCHI JUNIOR:01284247023